Cum vero in facto sit, quod regulares, hactenus aequae cum clero saeculari obligati, ad solutionem praefatam, iuxta taxam primitivam pro illo tempore, cum interventu utrorumque stabilitam, sub praetextu^a exspirati iam indulti, in dies graviores et intollerabiliores reddantur, imponendo totum onus contributionis humeris eiusdem cleri, in litesque secum continuas eundem involvendo. Hinc est, quod ad effectum sopiendae scandalosae regularium renitentiae, trahentis post se perniciosam sequelam, ut duces exercituum Regni vel ipsorum bona directe occupent, vel contra episcopos, ex quorum manibus pro rata dioecesium totam summam recipiunt, procedant et bonis mensae eos spoliare intendant. Sua maiestas rex³ noster augustissimus ad Sanctitatem Vestram officia sua interponenda pro nobis credidit. Ego quoque nomine totius Collegii nostri S. V-ram humillime supplico, ut novo beneplacito suo tot annorum quaestionem dirimat et iugum ab omnibus portandum a regularibus detrectari et subterfugi non permittat. Iam enim, quod a singulis episcopis timetur, bona mensae archiepiscopalis Leopoliensis⁴ passa sunt. Et modo primum ego, cum illi praeessem ecclesiae, ipsa de manibus copiarum militarium redemi et rehabui. Regulares vero, acsi exleges essent, in spretum praemissorum ordinarie contumanter se ge-

^a iam *niepotrzebne* — *kop.*

¹ *Klemens XI (Giov. Franc. Albani), papież w latach 1700—1721.*

² *Bullarium Romanum seu novissima et accuratissima collectio apostolicarum constitutionum...*, t. 11, pars altera, Romae 1786 (zawierające na s. 1—182 dokumenty Klemensa XI z lat 1713—1721) nie posiada tego tekstu.

³ *August II (Sas), król Polski w l. 1697—1733.*

⁴ *Archidiecezja lwowska obrz. łac.*

runt. Saepe saepius autem, obliti Bullae Cenae Domini⁵, in hocce negotio ad Tribunal Regni Radomiense⁶ clerum saecularem evocare et variis diffugiis defatigare non erubescunt. Nuper denique in Dioecesi Leopoliensi decreto r-i patris auditoris Camerae⁷ in iudicio possessorio ad solvendum retentam contributionem astricti, iactitant se prosecuturos causam in petitorio et omnino in solum clerum saecularem onus praefatum deiecturos. Dum itaque spe firma laetamur S. V-ram perspectam habere Reipublicae nostrae indolem, exindeque precibus nostris non defuturam. Ego pro omnibus paternam benedictionem humillime imploro et beatos S. V-rae pedes reverenter exosculor.

4

Przedstawiciele króla Augusta III w Rzymie relacjonują biskupom polskim raczej negatywną opinię urzędników Datarii Apostolskiej odnośnie przedłużenia przez papieża Klemensa XIII bulli konkordatowych Leona X i Klemensa VII w dotychczasowym ich brzmieniu, na co otrzymują podobną odpowiedź ze strony Kolegium Biskupów.